
BEAUX LIVRES

AUTEUR TITRE EDITEUR DATE ETAT PRIX CAISSE

2014 L'annuel des montres et des fabricants Catalogue raisonné des modèles et des fabricants 20 € 6
De Cézanne à Matisse Chefs d'œuvre de la fondation Barnes Gallimard / Electa RMN 1993 CORRECT 10 € 3
Encyclopéde de la Pléiade Médecine I - II Bibliothèque de la Pléiade 1980 CORRECT 50 € les 2 vol. 4

MARTIN DU GARD (Roger) Œuvres complètes I - II Bibliothèque de la Pléiade 1955 CORRECT 40 € les 2 vol. 4
Les arts Paléochrétien - Copte - Byzantin - Médiéval - Roman Histoire de l'Art T. III Editions Atlas 1980 BON 4 € 1
Pietà de Lorraine Autour de Georges de La Tour Les Vierges de Pitié du Xve au XVIIIe siècle Editions Serpenoise Metz 1996 BON 8 € 1 Ex. numéroté 309 / 500
Les cent chefs d'œuvre d'Edgar Degas L'art en mouvement Editions Atlas 2009 BON 4 € VENDU
Les cent chefs d'œuvre de Claude Monet La nature comme atelier Editions Atlas 2009 BON 4 € VENDU
Les cent chefs d'œuvre d'Auguste Renoir L'impressionnisme flamboyant Editions Atlas 2009 BON 4 € VENDU
Les Chefs-d'Oeuvre des grands Musées du Monde Solar 1991 BON 3 € 3
Les Trésors des archives de Paris Match Avec les peintres du siècle Filipacchi 2000 BON 6 € 0
"Dédicaces à Paul Verlaine" Catalogue de l'exposition tenue à Metz Editions Serpenoise Metz 1996 BON 12 € 3
La France romane au temps des premiers Capétiens (987-1152) Catalogue expo Louvre 2005 Musée du Louvre Editions / Hazan 2005 BON 20 € 2
La Bible de Jérusalem illustrée par Dali Henri Veyrier 1972 CORRECT 75 € VENDU
La sainte Bible du chanoine Crampon Comptoir International du Livre 1961 CORRECT 25 € VENDU 2e ex. Cercle du Bibliophile caisse 4 VENDU
Majorelle Un art de vivre moderne Catalogue de l'exposition tenue à Nancy 2 mai - 30 août 2009 Ville de Nancy 2009 BON 20 € 0
Millet Van Gogh Catalogue exposition musée d'Orsay 1998 Editions de la Réunion des musées nationaux 1998 CORRECT 15 € 0
Renoir Editions de la Réunion des musées nationaux 1985 BON 20 € 3
Souvenirs Aériens …La France La Photothèque Française ? BON 70 € 1
Splendeur des Sassanides Catalogue d'exposition Bruxelles 1993 Musées royaux d'Art et d'Histoire Bruxelles 1993 BON 10 € VENDU
Rome que j'aime…présenté par Jean Giono légendé par Félicien Marceau raconté par Georges Pillement Editions Sun 1958 BON 5 € 0

ANDREU (Guillemette) Images de la vie quotidienne en Egypte au temps des Pharaons Hachette 1994 BON 3 € 0
BATTISTI (Eugenio) La Renaissance à son apogée et le premier maniérisme Editions Albin Michel Coll. "L'Art dans le monde" 1977 BON 10 € 2 Traduit de l'italien par Maurice Massiani
BEAUMARCHAIS Théâtre complet - Lettres relatives à son théâtre Bibliothèque de la Pléiade 1964 CORRECT 20 € PLEIADE Texte établi et annoté par Maurice Allem et Paul-Courant - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE
BERNANOS (Georges) Œuvres romanesques Dialogues des Carmélites Bibliothèque de la Pléiade 1970 CORRECT 30 € PLEIADE Préface par Gaêtan Picon - Texte et variantes établis par Albert Béguin - Notes par Michel Estève - EXEMPLAIRE SANS JAQUETTE 
BERNARD (Bruce) La Bible et ses Peintres Fixot 1989 CORRECT 15 € 1 Introduction de Jacques Duquesne - Traduction de Yolaine de Boisséson

BERTHELLET (Philippe) s.d. Gustave Thibon - Les Dossiers de l'Herne Editions L'Âge d'Homme Lausanne 2012 BON 25 € 5
BOSSUET Œuvres Bibliothèque de la Pléiade 1961 CORRECT 20 € PLEIADE Textes établis et annotés par l'Abbé Velat et Yvonne Champailler - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE
BUREN (Daniel) L'Observatoire de la lumière Editions Xavier Barral 2016 BON 50 € 0
CAILLETEAU (Jacques) et alii La tenture de l'Apocalypse d'Angers Ministère de la Culture Cahiers de l'Inventaire 4 ? BON 10 € 1
CÂNDEA (Virgil) s.d. ICÔNES 68-+/2533+grecques . melkites. russes Editions A. Skira, Genève, Art et Patrimoine S.A., Beyrouth 1993 BON 50 € VENDU Livre accompagnant l'exposition présentée au Musée Carnavalet à Paris du 25 mai au 14 juillet 1993
CARLES (Fabrice) LEGAY (Christian) Metz la mémoire de la pierre Vingt siècles d'architecture au service de la foi Editions Serpenoise Metz 1996 BON 12 € 1
CHABROL (Jean-Paul) MAUDUY (Jacques) Atlas des Camisards 1521 - 1789 Les huguenots, une résistance obstinée Editions Alcide 2013 BON 30 € 3
CONTI (Flavio) GOZZOLI (Maria Cristina) Connaître l'Art Comptoir du Livre 1998 BON 10 € 2 Traduit de l'italien par Françoise Langrenet, François Poncioni et Dominique Versini
CORNEILLE Théâtre t. II Bibliothèque de la Pléiade 1968 CORRECT 18 € PLEIADE Texte préfacé et annoté par Pierre Lièvre - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE

DORGELES (Roland) DUFY (Raoul) Vacances forcées Editions Vialetay 1956 BON 70 € 5
DUBY (Georges) L'Europe au Moyen Âge Art roman Art gothique Arts et Métiers Graphiques 1979 BON 18 € RAYONNAGE
FLAUBERT (Gustave) Œuvres I Bibliothèque de la Pléiade 1962 EN L'ETAT 5 € 4
FRANCOIS (Michel) s.d. La France et les Français - Encyclopédie de la Pléiade Bibliothèque de la Pléiade 1972 CORRECT 15 € 4
GOEPPER (Roger) La Chine ancienne L'histoire et la culture de l'Empire du Milieu Bordas Civilisations 1988 BON 10 € RAYONNAGE
GOETZ (Adrien) Versailles Le château-livre De Molière à Erik Orsenna Une anthologie présentée par A.G. Editions Artlys 2011 BON 10 € 5
GONDINET-WALLSTEIN (Eliane) Un retable pour l'Au-delà Le Jugement dernier de Roger van der Weyden Mame 1990 BON 7 € 2 2 ex.
GONDINET-WALLSTEIN (Eliane) Noël sous le regard des peintres Mame 1996 BON 2 € 3
GRABER (Corinne) GUILLOU (Jean-François) Les impressionnistes Solar 1990 CORRECT 2 € 3
GRIMAL (Pierre) ROSE (Catherine) Eglises de Rome Imprimerie nationale Editions 1997 BON 30 € 2
HAZAN (Eric) Charles Frémont Paris au temps des fiacres Photographies, 1885 - 1914 Editions du Seuil 2015 BON 20 € 5
HEIDEMANN (Steen) Le Prêtre Image du Christ à travers quinze siècles d'art Editions L'Œuvre 2009 BON 12 € VENDU
KIM EN JOONG Vitraux Stained Glass Centre International du Vitrail Chartres - Editions du Cerf 2009 BON 60 € 0
LACROIX (Christian) Christian Lacroix Costumier Textes et propos de Ch. Lacroix et quelques autres recueillis par D. Pinasa Les Editions du Mécène 2007 BON 45 € VENDU
LA FONTAINE Œuvres diverses Bibliothèque de la Pléiade 1968 CORRECT 20 € PLEIADE Texte établi et annoté par Pierre Clarac - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE
LAÏS (Erika) Le Livre des Simples Les vertus des plantes médicinales Rustica Editions 2014 BON 20 € 5
LARQUEMIN (Christophe) Les Quatre Saisons de Namiki Vekvet ? BON 150 € 7
LAWTON (John) De Soie, de Parfums et d'épices Sur les grands itinéraires du commerce mondial Unesco, 128 p. Glossaire des épices 2004 BON 6 € 0
LECUYER (Raymond) CADILHAC (Paul-Emile) s.d. Demeures inspirées et sites romanesques  -  3 vol. Editions S.N.E.P. - ILLUSTRATION 1949-1958 CORRECT 50 € RAYONNAGE
LEFEBURE (Christophe) Croix et calvaires Chefs d'œuvre de l'art populaire Flammarion NEUF 10 € 1
LENCLOS (Jean-Philippe) LENCLOS (Dominique) Couleurs du monde Géographie de la couleur Editions Le Moniteur 2003 CORRECT 40 € 3 Préface de François Barré
MALOT (Lucile) s.d. DUVAL (Jean-Pierre) Photographies de Marin-pêcheur Romain Pages Editions, 288 p., Glossaire 2008 BON 14 € RAYONNAGE
MALRAUX (André) Romans - Les Conquérants - La Condition humaine - L'espoir Bibliothèque de la Pléiade 1969 CORRECT 12 € PLEIADE EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE
MALRAUX (André) Saturne Essai sur Goya NRF Coll. "La Galerie de la Pléiade" 1950 EN L'ETAT 20 € 0
MALRAUX (André) Le Miroir des limbes : Antimémoires La corde et les souris Appendice Oraisons funèbres Bibliothèque de la Pléiade 1976 CORRECT 15 € PLEIADE Edition définitive, revue, corrigér et complétée - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE

MARIVAUX Théâtre complet Bibliothèque de la Pléiade 1972 CORRECT 20 € PLEIADE Edition préfacée, établie et annotée par Marcel Arland - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE
MATZ (Friedrich) La Crète et la Grèce primitive Albin Michel Coll. "L'Art dans le Monde' 1962 BON 7 € 2 Traduit de l'allemand par Jean-Pierre Simon
MICHALOWSKI (Kazimierz) L'Art de l'ancienne Egypte Mazenod Coll. "L'Art et les Civilisations" 1968 BON 20 € VENDU 2e 1988 - 15 € 

MINOIS (Danielle) Le vitrail à Troyes : les chantiers et les hommes (1480-1560) Presses de l'Université Paris-Sorbonne Corpus Vitrearum France Etudes VI 2005 BON 30 € 0
MOLIERE Œuvres complètes Editions de Crémille, Genève, 878 p. 1971 BON 10 € RAYONNAGE
MONTESQUIEU Œuvres complètes t. II Bibliothèque de la Pléiade 1966 CORRECT 20 € PLEIADE Texte présenté et annoté par Roger Caillois - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE

MOURLOT (Fernand) Souvenirs et portraits d'artistes A.C. Mazo 1973 BON 100 € 0 Préface de J. Prévert "Le cœur à l'ouvrage" - 171 illustrations dont 16 lithographies originales de M. Estève, A. Masson, Brianchon, H. Bellmer, H. Matisse, Paul Wunderlich, J. Miro, M. Chagall, A. Giacometti, B. Lorjou, P. Delvaux, Manessier, A. Beaudin, Picasso, Ben Shahn.
MUSSET (Alfred de) Théâtre complet Bibliothèque de la Pléiade 1958 CORRECT 15 € PLEIADE Texte établi et annoté par Maurice Allem  - EXEMPLAIRE SANS COUVERTURE PLASTIQUE NI JAQUETTE

NÜCHTER (Dr Friedrich) Albert Dürer Biographie et commentaire de quelques œuvres choisies La Renaissance du Livre Ed. Mignot, Editeur 1911 EN L'ETAT 20 € 2 Préface de Salomon Reinach. Traduction de Mme Tauber-Rossignol. Avec 53 gravures dans le texte et 1 reproduction en couleur
ORIEUX (Jean) Talleyrand ou le sphynx incompris Flammarion, 1970, Editions Famot, Genève, 1974 1974 BON 3 € VENDU
PACCALET (Yves) L'Ecole de la nature Les planches Deyrolle Editions Hoëbeke 2004 BON 5 € VENDU
PARIS (Reine-Marie) LA CHAPELLE (Arnaud de) L'Œuvre de Camille Claudel Adam Biro Editions d'Art et d'Histoire Arhis 1990 EN L'ETAT 100 € 5
PASTOUREAU (Michel) Vert Histoire d'une couleur Editions du Seuil 2013 BON 15 € 0
PASTOUREAU (Michel) Noir Histoire d'une couleur Editions du Seuil 2008 BON 15 € 0
PLANCHENAULT (René) L'Apocalypse d'Angers Caisse Nationale des Monuments Historiques et des Sites ? BON 25 € 1
PROUST (Marcel) A la recherche du temps perdu I - II - III Bibliothèque de la Pléiade 1954 BON 90 € 4
RENAULT (Jean-Michel) Les fées de la République L'Histoire de la République à travers les yeux de la République Les Créations du Pélican 2003 CORRECT 14 € RAYONNAGE
REWALD (John) Pissarro Editions Ars Mundi 1989 BON 3 € 0 Traduit de l'anglais par Christine Tissot-Delbos
SCHAPIRO (Meyer) La sculpture de Moissac Flammarion 1987 BON 5 € VENDU Traduit de l'américain par Antoine Jacottet - Photographies par David Finn
SCHEFOLD (Karl) La Grèce classique Editions Albin Michel Coll. "L'Art dans le monde" 1967 CORRECT 6 € 2 Traduit de l'allemand par Jean-Pierre Simon
SIAUD (Jean) Ils ont donné l'eau à Versailles Editions de l'Onde 2012 BON 7 € 2
STOEBER (Auguste) Mille ans d'Histoires, de légendes et de traditions orales  Basse Alsace  Haute Alsace 2 vol. Edtions Cayelles, 304 p. et 176 p.Index 2008 NEUF 70 € 6 "Récits d'après la tradition populaire, les chroniques auciennes et d'autres sources manuscrites ou imprimées rassemblés par Auguste Stoeber (1808-1884) et fidèlement traduits de l'allemand par Michel Stoeber son arrière-petit-neveu"
WOLDERING (Irmgard) Egypte L'Art des pharaons Editions Albin Michel Coll. "L'Art dans le monde" 1963 CORRECT 4 € 2 Traduit de l'allemand par Louise Servicen
WUNDRAM (Manfred) Les débuts de la Renaissance Editions Albin Michel Coll. "L'Art dans le monde" 1975 BON 10 € 2 Traduit de l'allemand par Pierre Wirth
BERTHOLET (Ferry) AALSVOORT (Lambert) L'Empire Céleste Images d'une Chine oubliée Editions de la Martinière 2014 BON 8 € 6
JOANNIS (Claudette) Bijoux des régions de France - Catalogue de l'exposition Flammarion, 200 p., Index 1992 CORRECT 30 € 6
DORE (Gustave) La Bible - Illustrations de Gustave Doré avec des extraits du Nouveau et de l'Ancien Testament Ars Mundi 1993 BON 10 € 6

Art Treasures of Jugoslavia Editor Oto Bihalji-Merin, 445 p. 1973 CORRECT 30 € 7
BEURDELEY (Michel) Les Petits métiers de la France d'autrefois Solar 1992 CORRECT 10 € 7
MÜNTZ (Eugen) Florence et la Toscane Librairie Hachette 1925 EN L'ETAT 30 € 7
SIDEY (Hugh) Le clan Kennedy Photos intimes et inédites de la famille Kennedy Editions de la Martinière 2003 CORRECT 20 € 7
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